2025 年６月 16 日

各 位

会 社 名 東 海 ソ フ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 伊 藤 秀 和

（コード番号：4430 東証スタンダード市場、名証プレミア市場）

問合せ先 常務取締役 山 下 一 浩

（TEL. 052-300-8330）

代表取締役社長の異動及びその他役員人事内定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役社長の異動について内定いた
しましたのでお知らせいたします。また、その他取締役候補者についても内定いたしましたので、
併せてお知らせいたします。

なお、取締役につきましては、2025 年８月 28 日開催予定の当社第 56 回定時株主総会における
承認および同株主総会終了後の取締役会における決議を経て、正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動
（１）異動の理由

当社は 2023 年８月より代表取締役２名体制で経営を執行してまいりましたが、この

たび、代表取締役１名での経営体制が整ったためです。

（２）就任および異動
氏 名 新 役 職 旧 役 職

 いとう ひでかず
伊藤 秀和 取締役会長 代表取締役会長 CEO

２． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 新 役 職 旧 役 職
 おのえ まさのり
尾上 雅憲

代表取締役社長
兼 AJ・Flat株式会社 代表取締役社長

代表取締役社長 COO
兼 AJ・Flat株式会社 代表取締役社長

やました かずひろ
山下 一浩 常務取締役 常務取締役 CFO

あかお ひろゆき
赤尾 洋行

取締役上席執行役員
経営管理本部本部長
兼 AJ・Flat 株式会社 取締役

上席執行役員
経営管理本部本部長
兼 AJ・Flat 株式会社 取締役

３． 新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴

氏 名 略 歴

あかお ひろゆき
赤尾 洋行
(1977年４月２日)

2002 年４月
2019 年６月
2021 年６月
2022 年８月
2023 年８月
2025 年５月

2025 年６月

当社入社
当社産業第２技術部部長
当社ソリューション技術本部本部長
当社執行役員 ｿﾘｭｰｼｮﾝ技術本部本部長 ｼｽﾃﾑ管理本部本部長
当社上席執行役員 経営管理本部本部長
当社上席執行役員 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ本部本部長 経営管理本部副本部長
兼 AJ・Flat株式会社 取締役
当社上席執行役員 経営管理本部本部長
兼 AJ・Flat株式会社 取締役（現任）

４． 監査等委員である取締役候補者
氏 名 新 役 職 旧 役 職

  かみや    しゅんいち
神谷   俊一 取締役（社外）監査等委員 同 左
あちわ    ともこ
阿知波 知子 取締役（社外）監査等委員 同 左

 よしなが  あきひろ
𠮷永  明宏 取締役（社外）監査等委員 同 左

（注）神谷俊一氏、阿知波知子氏、𠮷永明宏氏は、会社法第２条第 15 号に規定する社外取締役

及び当社の社外役員の独立性基準を満たす社外取締役の候補者です。

５． 退任予定の取締役
（2025 年８月 28 日開催予定の第 56 回定時株主総会の終結の時をもって退任予定）

氏 名 旧役職
みずたに しんすけ
水谷 慎介 取締役 コンプライアンス担当

６． 執行役員の人事（2025 年８月 28 日付）
（１）委任型執行役員

氏 名 新 役 職 旧 役 職
みずたに しんすけ
水谷 慎介 執行役員 コンプライアンス担当 取締役 コンプライアンス担当

きたおか かつとし
北岡 勝利

執行役員 内部監査室長
兼 AJ・Flat 株式会社 監査役

同 左

つじ    かずひろ
辻  和宏

執行役員 サステナビリティ担当
兼 AJ・Flat 株式会社 取締役

AJ・Flat 株式会社 取締役

（２）雇用型執行役員

氏 名 新 役 職 旧 役 職

しろうず としゆき
白水 寿幸

上席執行役員 営業本部本部長
ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ本部本部長 同 左

  とうが  さとし
冬賀  智

執行役員
ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾄﾗﾝｽﾌｫｰﾒｰｼｮﾝ本部本部長 同 左

以 上